
12  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

0,00 0,00 129.401,45 0,00 129.401,45

SEDOP

 0301 0,00 0,00 129.401,45 0,00 129.401,45

Esporte e Lazer 0,00 0,00 386.908,79 0,00 386.908,79

SEEL

 0106 0,00 0,00 386.908,79 0,00 386.908,79

Governança 
Pública 0,00 0,00 511.969,87 0,00 511.969,87

SEDOP

 0301 0,00 0,00 511.969,87 0,00 511.969,87

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 932.691,10 0,00 932.691,10

SETRAN

 0324 0,00 0,00 932.691,10 0,00 932.691,10

Saúde 0,00 0,00 578.000,00 98.000,00 676.000,00

FES

 0301 0,00 0,00 98.000,00 98.000,00 196.000,00

HOL

 0269 0,00 0,00 480.000,00 0,00 480.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0106 - RECUR.
PROV.DE 
TRANSF.

CONVENIOS E 
OUTROS.                    

0,00 0,00 386.908,79 0,00 386.908,79

0269 - SUS 
/ Servicos 
Produzidos

0,00 0,00 480.000,00 0,00 480.000,00

0301 - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 739.371,32 98.000,00 837.371,32

0324 - Royaltie 
Mineral 0,00 0,00 932.691,10 0,00 932.691,10

TOTAL 0,00 0,00 2.538.971,21 98.000,00 2.636.971,21

Protocolo: 680828

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
004/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, nos termos do Decreto nº 
10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de 
Empresa Especializada para Serviços de Gravação de Chapas Térmicas 
Digitais, em Sistema Computer to Plate (Ctp) para o Parque Gráfico Da 
Imprensa Oficial Do Estado Do Pará - IOEPA, tendo como vencedoras as 
empresas:

  EMPRESA CNPJ VALOR
Grupo 1

Gráfica e Editora Santa Cruz LTDA 02.373.761/0001-14
R$ 144.000,00

Grupo 2 R$ 82.000,00

Valor global Homologado de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil 
reais), atendendo o interesse da IOEPA.
Belém-PA, 13 de Julho de 2021.
Igor Martins
Pregoeiro da  IOE

Protocolo: 680199

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 104 de 14 de julho de 2021
CONSIDERANDO, solicitação da Gerência de Material e Patrimônio, as fls 
03 do Processo nº 2021/652606;
CONSIDERANDO, disciplinar e padronizar as rotinas de trabalho, assim 
como estabelecer mecanismos de monitoramento e avaliação do acervo 
patrimonial deste Instituto, junto ao SISPAT;
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão, para elaboração do Inventário Patrimonial do ano 
de 2021, dos Bens Patrimoniais deste IASEP, existentes na Capital e In-
terior do Estado, avaliação dos bens móveis, imóveis, inservíveis, extra-
viados, bem como doação, quando couber, para Entidades Filantrópicas 
sem fins lucrativos, Órgãos Estaduais e Municipais, sob a presidência do 
primeiro, com os seguintes servidores: REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, 
matrícula nº 4007999/1, Técnico de Administração e Finanças, THIAGO 
GOMES DE OILVEIRA, matrícula nº 5945712/1, Gerente de Material e Pa-
trimônio, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA, matricula nº 3156982/1, lotados 
na DAF/Gerência de Material e Patrimônio.
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria Lúcia Silva Souza
Vice Presidente

Protocolo: 680551

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 098 de 29 de junho de 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                     CARGO                             Matrícula         Lotação
MARIA DE NAZARÉ SOUZA SODRÉ     Assistente Administrativo           3157113/1      IASEP/Capanema/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa             Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                      400,00
08122129783380000           0261000000                 339039                      400,00
Ordenador de despesas/IASEP: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 680541

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 105 de 14 de julho de 2021
CONCEDER, 05 e 1/2(cinco e meia)Diárias aos servidores, THIAGO GO-
MES DE OLIVEIRA, matrícula nº 5945712/1, ocupante do cargo de Gerente 
de Material e Patrimônio, com atuação na DAF, e, SEBASTIÃO OLIVEIRA 
LIMA, matricula nº 57216875/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na 
DAF/Gerência de Administração de Serviços, com base na Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, face as despesas com alimentação e, hos-
pedagem no município de Altamira/PA, no período de 19/07 a 24/07/2021, 
com objetivo de entregar materiais de combate ao COVID-19 e limpeza na 
referida agencia supracitadas.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 19 de julho de 2021.
Maria Lúcia Silva Souza
Vice Presidente

Protocolo: 680553

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 408/2021, DE 09/07/2021.
Onde se lê: a viajar ao município de Vigia de Nazaré/PA
Leia-se: a viajar aos municípios de Vigia de Nazaré/PA e Salinópolis/PA
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.635, de 12/07/2021).

Protocolo: 680247

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA RE Nº 2.007 DE 13 DE JULHO DE 2021
Dispõe sobre a RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 2.087/2014 DE REFORMA 
“EX-OFFÍCIO”, CONFORME PROCESSO Nº 2017/52646.
Retificar a Portaria RE nº 1.760 de 18/06/2021, publicada no Diário Oficial 
nº34633 de 09/07/2021, por ter sido publicada com incorreção.
Considerando a decisão proferida nos autos do Processo nº 0009091-
98.2015.814.0301, em trâmite na 4º Vara da Fazenda Pública de Belém;
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 


